• Auxiliar no monitoramento do desempenho dos diversos canais da Entidade nas 

plataformas; 

• Auxiliar na limpeza e preservação e integridade do equipamento utilizado, sob 

supervisão da(o) responsável. 

4. DA BOLSA-AUXÍLIO E BENEFÍCIOS 

• Bolsa-estágio: R$ 2.218,00 (dois mil, duzentos e dezoito reais);  

• Auxílio-transporte. 

5. DO PERFIL DESEJADO 

• Boa capacidade de escrita e apuração jornalística; 

• Conhecimento em ferramentas de edição de vídeo no Adobe Premiere e de 

imagem no Adobe Photoshop; 

• Noções de gestão de redes sociais;